平成３０年９月２８日

保 護 者 様

大阪市立菫中学校

 校長 橋 本  寛

台風２４号の接近に伴う始業時間の変更等について

秋冷の候、保護者の皆様方にはご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、表題のとおり、台風２４号が近畿地方に接近する見込みです。前回の

台風２１号の時も、学校、地域を含めて様々な被害が発生しています。今回も同

じようなコースを進むと予想されることから、下記のように全市の中学校で対応

することになりましたので、連絡させていただきます。

記

１．暴風警報・特別警報が午前７時の時点で発令されている場合

１０月１日は、今までの対応と同様に、臨時休業となります。

２．暴風警報等の発令が午前７時の時点で解除されている場合

      １０月１日の始業時刻が、

全市一斉に、午前１０時３０分の始業となります。

従って、生徒のみなさんは、登校時の安全に十分注意し、

午前１０時～午前１０時２０分までに登校するように

してください。

    なお、授業時間割は、月曜日の３・４・５・６限の授業となります。

※また、１日早朝の学校の安全状況の確認（停電等の被害等）によっては、

    午前９時頃までに判断し、臨時休業等の連絡をする場合もあります。

学校ＨＰと保護者メールによって、連絡させていただきます。

ご理解のほどよろしくお願い申しあげます。